

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roland Sandén, brandförsvaret.

OBJEKTET

Fyra våningars bostadshus i suterräng. Lägenhet högst upp på 2 rum och kök ca 60 kvadratmeter

HÄNDELSEN

Brand uppstår i köket vid ca klockan 21-22. Larm inkommer till brandförsvaret vid kl 22:05 och brandstation A med tre bilar larmas till adressen och förstärkning av en bil från brandstation B. Vid ankomst är det en fullt utvecklad brand och lågor slår ut från köksfönstret och börjar även antända takfoten. Grannar har larmat brandförsvaret då de hört en brandvarnare tjuta och försökt att banka på lägenhetsdörren för att få kontakt med lägenhetsinnehavaren men ej lyckats få kontakt med mannen i lägenheten. Brandförsvaret gör uppbrytning av lägenhetsdörren och rökdykarna möts av brand även i hallen och finner en man liggande på golvet i vardagsrummet medvetslös. Mannen i fråga var även blodig troligen från en fallskada, han hade försökt att öppna balkongdörren. Mannen räddades ut till ambulansen för vård och transport till sjukhus. Släckning inriktades på köket och hallen och vinden. Dörren mellan kök och hall är stort helt bortbränd. Branden har varit så intensiv i köket så att element och vattenledningar brustit av värmen med vattenskador som följd.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har startat i köket och under diskbänken och spridit sig till hela köket som blev i stort sett utbränt, hallen var även brandskadat och lägenheten i övrigt kraftigt rökskadat. Brandorsaken har ej kunna fastställas till dags dato, men troligt är en cigarett hamnat under diskbänken och startat branden. Flera brännmärken från cigaretter funna i vardagsrumsgolvet .

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk har förelegat till ovanliggande vind .

SLUTSATSER

Tidig larmning till brandförsvaret av grannar räddade livet på mannen. Och att branden inte spred vidare till hela lägenheten, och till vinden okontrollerbart.

ERFARENHETER

Brandvarnaren varnade grannarna och troligen mannen i lägenheten, som i sin tur föranledde tidigt larm till brandförsvaret, och att mannen försökte sätta sig säkerhet så gott det gick till vardagsrummet och öppna balkongdörren.

FÖRSLAG

Förse allt boende med brandvarnare i hela Sverige. Nu är det så att det är enbart några få kommuner i landet som tolkar räddningstjänstlagen och driver frågan om krav på brandvarnare i respektive kommun. ”Goda erfarenheter finns från Malmö och Stockholm Stad med flera”

ÅTGÄRDER

Föra statistik om brandvarnare i insatsrapporten om möjligt.